
 

 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД КОРОЛЕВ" 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26 января 2004 г. N 133 

 О КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ ПО ОПЛАТЕ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ 

 УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИМ В 

 ДОМАХ ЖСК И ТСЖ 

 

 Руководствуясь Федеральным законом "О ветеранах" и Законом Московской области от 

 03.06.2003 N 59/2003-ОЗ "О предоставлении компенсации расходов по оплате жилья отдельным 

 категориям граждан в Московской области", в целях социальной защиты граждан, жителей  домов 

 жилищно-строительных кооперативов и товариществ собственников жилья, а также для 

 упорядочения оформления компенсаций по возмещению ЖСК и ТСЖ расходов на предоставление 

 льгот постановляю: 
 
 1. Осуществлять из городского бюджета компенсацию расходов на предоставление льгот по 

 оплате жилья ветеранам и неработающим одиноко проживающим пенсионерам в жилом фонде ЖСК 

 И ТСЖ через Комитет по социальным вопросам (Тараненко Т.С.). 
 
 2. Председателям ЖСК и ТСЖ для получения средств на компенсацию льгот по оплате жилья: 
 
 2.1. Представлять ежеквартально (не позднее 10-го числа месяца, следующего за кварталом) 

 списки льготников с расчетами льгот и копию протокола решения собрания ЖСК и ТСЖ об 

 установлении норматива на содержание жилого фонда (без капитального ремонта) в Комитет по 

 социальным вопросам для проверки правильности предоставления льгот и последующего получения  

 компенсаций. 
 
 2.2. Обеспечить представление в учреждение муниципальной статистики федеральной формы 

 статистической отчетности N 26-ЖКХ (квартальной) для получения сводных итогов о количестве 

 льготных категорий граждан по городу. 
 
 3. Комитету по социальным вопросам: 
 
 3.1. Направлять выверенные списки льготников и протоколы решений собраний ЖСК и ТСЖ в 

 муниципальные жилищные предприятия для проверки произведенных ЖСК и ТСЖ расчетов льгот. 
 
 3.2. На основании проверенных муниципальными жилищными предприятиями расчетов 

 готовить платежные поручения и направлять их в финансово-казначейское управление для 

 финансирования расходов ЖСК и ТСЖ на предоставление льгот. 
 
 4. Финансово-казначейскому управлению (Комарова И.А.) осуществлять финансирование 

 расходов на предоставление льгот согласно принятой смете. 
 
 5. Для проверки расчетов на предоставление льгот закрепить ЖСК и ТСЖ за муниципальными 

 жилищными предприятиями МУП "Жилкомплекс" (Павлов С.Н.), МУП "Жилсервис" (Симонова Т.А.) 

 согласно перечню (приложение 1) данного постановления. 
 
 При организации новых ЖСК и ТСЖ вносить изменения в перечень (приложение 1) в 

 установленном порядке. 
 
 6. Руководителям МУП "Жилкомплекс", МУП "Жилсервис" осуществлять проверку расчетов 
 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ЖСК и ТСЖ по начислению льгот с последующей оплатой этой работы за счет средств городского 

 бюджета. 
 
 7. Заместителю главы администрации Логвиненко Е.И. предусмотреть финансирование работ, 

 выполняемых МУП "Жилкомплекс", МУП "Жилсервис" по проверке расчетов ЖСК и ТСЖ по 

 начислению льгот. 
 
 8. Постановление главы города от 01.04.2003 N 437 и распоряжение главы города от 02.04.2003 

 N 156-р считать утратившими силу. 
 
 9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

 главы администрации Лаврентьева Г.А. 

 

 Глава города 
 
 А.Ф. Морозенко 

 

 Приложение 1 
 
 к постановлению главы 
 
 муниципального образования 
 
 "Город Королев" 
 
 Московской области 
 
 от 26 января 2004 г. N 133 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ЖСК И ТСЖ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ЖИЛИЩНЫМИ 

 ПРЕДПРИЯТИЯМИ ДЛЯ ПРОВЕРКИ РАСЧЕТОВ И ПЕРЕЧИСЛЕНИЙ СРЕДСТВ НА 

 КОМПЕНСАЦИЮ ЛЬГОТ ПО ОПЛАТЕ ЖИЛЬЯ 

 

                                 МУП "ЖИЛКОМПЛЕКС" 

 

    1. ЖСК "Звезда 1"              20. ЖСК "Весна" 
 
    2. ЖСК "Звезда 2"              21. ЖСК "Первомайский" 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

    3. ЖСК "Звезда 3"              22. ТСЖ "Первомайское" 
 
    4. ЖСК "Звезда 4"              23. ТСЖ "Дом" 
 
    5. ЖСК "Звезда 5"              24. ТСЖ "Маяк 4" 
 
    6. ЖСК "Звезда 6"              25. ТСЖ "Маяк 6" 
 
    7. ЖСК "Звезда 8"              26. ТСЖ "Космос" 
 
    8. ЖСК "Звезда 11"             27. ТСЖ "Маяк 10" 
 
    9. ЖСК "Звезда 12"             28. ТСЖ "Маяк 8" 
 
    10. ЖСК "Дружба"               29. ТСЖ "Текстильщик 30" 
 
    11. ЖСК "Дружба 2"             30. ТСЖ "Маяк 27" 
 
    12. ЖСК "Пионер"               31. ТСЖ "Авангард" 
 
    13. ЖСК "Пионер 2"             32. ТСЖ "Дом 1" 
 
    14. ЖСК "Пионер 3"             33. ТСЖ "Бурково 3" 
 
    15. ЖСК "Пионер 4"             34. ТСЖ "Улица Калинина,  дом  6а" 
 
    16. ЖСК "Лесной 1"             35. ТСЖ "Тарасовская, 15" 
 
    17. ЖСК "Лесной 2"             36. ТСЖ "Советская, 5" 
 
    18. ЖСК "Лесной 3"             37. ТСЖ "Максимково" 
 
    19. ЖСК "За коммунистический   38. ТСЖ "Пушкинская, 13" 
 
        быт"                       39. ТСЖ "Улица Калинина, 6в" 

 

                             МУП "ЖИЛСЕРВИС" 

 

    1. ЖСК "Звезда 7"                      11. ЖСК "Прогресс" 
 
    2. ЖСК "Звезда 9"                      12. ЖСК "Прогресс 2" 
 
    3. ЖСК "Звезда 10"                     13. ЖСК "Прогресс 3" 
 
    4. ЖСК "Звезда 13"                     14. ЖСК "Прогресс 4" 
 
    5. ЖСК "Звезда 14"                     15. ЖСК "Прогресс 5" 
 
    6. ЖСК "Дружба 3"                      16. ЖСК "Прогресс 6" 
 
    7. ЖСК "Дружба 4"                      17. ЖСК "Подлипки" 
 
    8. ТСЖ "Королев"                       18. ЖСК "Подлипки 2" 
 
    9. ТСЖ "Проспект Королева, 3г"         19. ЖСК "Подлипки 3" 
 
    10. ТСЖ "Проспект Королева, 3д"        20. ЖСК "Подлипки 4" 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 


